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ACTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-INEI-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En Lima a las 14:30 horas del dia 09 del mes de julio del afio 2024, establecieron la reunién, los miembros conformantes del Comité de
Seleccién designados mediante Resolucién Directoral N° 104-2024-INEI/OTA, de fecha 26/06/2024, encargado de la preparacidn,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2024-INEI-1, cuyo objeto de convocatoria
es el SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS PORTATILES (TABLET) PARA EL PROYECTO ENCUESTA NACIONAL SOBRE RELACIONES SOCIALES
(ENARES) 2024, a fin de EFECTUAR LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las propuestas presentadas al
|| presente Procedimiento de Seleccién.

Se alcanzo el quérum necesario para sesionar y adoptar acuerdos, segun lo estipulado en el Articulo 4’Qu Acuerdos y
Responsabilidad” del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
| Contando con la presencia de los siguientes miembros:

| President OFICINA EJECUTIVA DE
2 JUAN CARLOS ARVI RUNCO ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
Primer DIRECCION TECNICA DE
| Miemits: BALVINA MERINO SALDANA DEMORAFIA E INDICADORES
: SOCIALES
Segumlo OFICINA EJECUTIVA DE
N e HENRY MARTIN CHANG NAVARRO ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

LUIS

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como participantes los siguientes postores:

' DEQ INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE

1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA i il
CORPORACION WINWARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

2 | CORPORACION WINWARE S.A.C. 20514469335

3 | MY C TRADING INVERSIONES S.A.C. 20522025152
GRUPO LOGISTICO ECONOMICO Y FINANCIERO DEL PERU

4 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GLEF PERU SAC 205234219861

5 | F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C 20536630954

6 | CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.LR.L. 20601830788

7 | ZETHYR E.LR.L. 20606073357

8 |SIDESYS S.A. 20607798860

En el dia y horario sefialado en el SEACE, prsntaron sus ofertas electronicamente |

1 | ZETHYR E.I.R.L. 20606073357

2 | F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C 20536630954

"
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De acuerdo a la revisién de las ofertas presentadas electronicamente, el comité de seleccién determina lo siguiente:

1 | ZETHYR E.I.R.L. 20606073357 ADMITIDO

2 | F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C 20536630954 NO ADMITIDO

T 1 \A

De acuerdo a la revision de las ofertas presentadas electrénicamente, el comité de seleccién determina lo siguiente:

ZETHYR E.I.R.L. CON RUC N°
20606073357

! ZETHYR E.I.R.L. CON RUC N° 20606073357 336,831.00 m

ACUERDOS:
LUEGO DE UN DEBATE CONSENSUADO Y POR DECISION UNANIME EL COMITE DE SELECCION ADOPTA EL SIGUIENTE ACUERDO:

- CONFORME AL NUMERAL 65.1 DEL ARTICULO 65 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION QUEDA DESIERTO DEBIDO A QUE NO EXISTE NINGUNA OFERTA VALIDA, EL MISMO QUE SE SUSTENTA A TRAVES DE LOS
ANEXOS ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA.

CONOCIDO LOS RESULTADOS, LA PRESENTE ACTA LO SUSCRIBEN LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION EN SENAL DE CONFORMIDAD

A LAS 18:56 HORAS DEL MISMO DiA, ASI MISMO PARA CONOCIMIENTO DE LOS POSTORES, SERA PUBLICADO EN LA PAGINA WEB DE LA
PLATAFORMA SEACE.
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JUANCARLOS ARVI RUNCO
Presidente Suplente

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Miembro Titular

BMNWO SALDANA
Mieémbro Titular

HENRY MARTIN CHANG NAVARRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2024- INEI-1

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

“SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS PORTATILES (TABLET) PARA EL PROYECTO ENCUESTA NACIONAL SOBRE RELACIONES SOCIALES (ENARES) 2024”

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
W POSTOR angxo ey [PHIYIOVICENCIA) - angxonrz | ANEXON'3| ANEXON4 | ANEXON'S | ANEXOS N°6 A:E‘;':,Tg,‘ ANEXO N*8 Estado de subsanacion OBSERVACIONES|{de ser el caso) ESTADO
ZETHYR E.LR.L. CON RUC N° PRESENTO PRESENTO PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO y T
1 ey CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE 336,831.00 NIA EL POSTOR ACREDITA SER MICRO Y PEQUENA EMPRESA SEGUN EL FOLIO 5 ADMITIDO
20606073357 (FOLIO: 1) | (FOLIO: 281 4) (FOLIO: 9) (FOLIO: 3) | (FOLIO: 16) (FOLIO: 17)
DE LA REVISION DEL COMITE DE SELECCION A LA OFERTA PRESENTADA POR
EL POSTOR, F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C CON RUC N° 20536630954, SE
EVIDENCIA QUE LOS ANEXOS 1, 2, 3, 4 Y 6 TIENEN FIRMAS PEGADAS,
VULNERANDO EL NUMERAL 1.6 DE LA SECCION GENERAL DE LA BASES
F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C PRESENTO | PRESENTO PRESENTO [ PRESENTO | PRESENTO PRESENTO DA I D S NP AL Era0 D LA IWAOEN DE RA A
2 CON RUC N° 20536630954 (il NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NA NO CUMPLE 410,529.00 NIA VISTO" (..} NO ADMITIDO
(FOLIO: 6) | (FOLIO: 8AL10) | (FOLIO: 19) | (FOLIO:21) | (FOLIO: 21) (FoLIo:x) DEBE PRECISARSE QUE SEGUN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (...) LA FALTA DE
FIRMA EN LA OFERTA ECONGMICA NO ES SUBSANABLE
MOTIVO POR EL CUAL ESTE ORGANO COLEGIADO NO ADMITE DICHA OFERTA
EN CONCORDANCIA A LA RESOLUCION N° 0341-2023-TCE-S3.
ve. | 338,250.00]




ANEXO N° 02
REQUISIROS DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024- INEI-1

SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS PORTATILES (TABLET) PARA EL PROYECTO ENCUESTA NACIONAL SOBRE RELACIONES SOCIALES (ENARES) 2024

POSTOR ADMITIDO: ZETHYR E.L.LR.L. CON RUC N° 20606073357

1
REQUISITOS DE CALIFICACION

VR = 338,250.00 Experiencia requerida = MONTO FACTURA;%::?: e

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FOLIOS MONTO CUMPLE (SI/ NO) OBSERVACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 60,000.00 (Sesenta Mil con 00/100
Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 21,000.00 (Veintiun Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicidén de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Alquiler y/o Arrendamiento y/o Outsourcing y/o Leasing, de computadoras de escritorio y/o 22 AL 106 0.00 NO VER ANEXO A
computadoras portatiles y/o tablets y/o graficas y/o Workstation y/o equipos informaticos en general.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo 8 “Referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad”.

CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA) NO CALIFICA
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ICACION

IMPLIFICADA

ANEXO A
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

° 0015-2024- INEI-1

SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS PORTATILES (TABLET) PARA EL PROYECTO ENCUESTA NACIONAL SOBRE RELACIONES SOCIALES (ENARES) 2024

POSTOR ADMITIDO: ZETHYR E.L.R.L. CON RUC N° 20606073357

COMPROBANTE sty
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO DE MONTO TOTAL | ACREDITACION FoLIOS OBSERVACIONES
CALCULO POREL
PAGOICONTRATO
POSTOR
UNION ELECTRICA MR e FACTURA ESTADO DE
0 SASUCURSAL | .o ALOULERDE L | ELETRONCAN' | siz20085 CUENTA DE $10.00 22 AL 28
PERU FF01-0000694 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
02 sasucursaL | SERVICIOOF ALQUILERDE | g erpomca e 24078 CUENTA DE 10,00 20AL34
PERU FF01.0000705 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
03 SASUCURSAL | SERVICIO DEALQUILERDE | g\ grpomca ne 512,780.44 CUENTA DE 510.00 35 AL41
PERU FF01.0000731 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
04 SASUCURSAL | LAPTOPMODELODELL | eLeTRONGCA N /833,80 GUENTA DE $10.00 42AL 48
PERU FF01-0000733 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
05 SASUCURSAL | | LASTORMOBELO DELL | eLETRONICAN | 500878 CUENTA DE 510,00 49 AL 56
PERU FF01.0000756 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
06 SA SUCURSAL SEnWCIﬁPDTEol:L:PUILER L ELETRONICA N* $/1,208.84 CUENTA DE §10.00 57T AL 64
PERU FF01-0000764 NEGOCIOS
DE LA REVISION A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD SE EVIDENCIA QUE EL
MISMO NO ADJUNTA DE MANERA
UNION ELECTRICA| o ovne o0 OF ALQUILER DE FACTURA ESTADO DE SUSTENTATORIA EL DOCUMENTO QUE ACREDITA
o7 SA SUCURSAL i ELETRONICAN® |  $/2,508.79 CUENTA DE $10.00 65 AL 71 EL DESCUENTO DE LA DETRACCION QUE SE
PERU FF01.0000769 NEGOCIOS MUESTRA EN LA FACTURA COMO TAMPOCO
DEMUESTRA EL MONTO TOTAL DE LA FACTURA
EN EL ESTADO DE CUENTAS NEGOCIO, MOTIVO
POR EL CUAL ESTE ORGANO COLEGIADO
DECLARA QUE EL POSTOR NO CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD.,
UNION ELECTRICA, FACTURA ESTADO DE
08 sasucursaL | SERVICIOS OF AUOULEROE | o evromicans | sm21ase CUENTA DE $10.00 72AL78
PERU FF01-0000812 NEGOCIOS




UNION ELECTRICA, FACTURA ESTADO DE
o8 sasucuRrsaL | SERVICIOS OF ALAUILERDE | g erponican | sma07.0 CUENTA DE $10.00 79 ALBS
PERU FF01-0000846 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
10 sasucursaL | SERVICIOSDEALOUILERDE | ¢\ erpomcant [ smirzes CUENTA DE $10.00 86 AL 92
PERU FF01.0000879 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
1" sasucursal | SERVICIOS OFALCUILERDE | ¢ prromcant | siz2se7s CUENTA DE $10.00 93AL99
PERU FF01.0000916 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
12 sasucursaL | SERVIGIOSDEEQUIPODE | g\ erponcant | smasare CUENTA DE 10,00 100 AL 106
PERU FF01.0000935 NEGOCIOS
UNION ELECTRICA FACTURA ESTADO DE
13 sasucursaL | SERVICIOS DEALOUILERDE | o\ prponcan: | smazss CUENTA DE 10,00 100 AL 106
PERU FF01.0000957 NEGOCIOS
$123,229.51 510,00




